
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/243/2017 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 23 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Choszcznie, Rada Miejska w Choszcznie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanej dalej PSZOK, 

2. Określa się również tryb i sposób zgłaszania  przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości lub przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości, będą odbierane następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) odpady komunalne zmieszane, zebrane w przeznaczonych do tego celu pojemnikach; 

2) zebrane selektywnie, w oddzielnych pojemnikach lub workach przeznaczonych do tego celu, frakcje 

odpadów: 

a) papier, tektura, czasopisma, gazety itp., w tym opakowania, 

b) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

c) tworzywa sztuczne, w tym opakowania oraz opakowania wielomateriałowe i typu tetrapak, 

d) metal, w tym odpady opakowaniowe, z możliwością umieszczenia w pojemniku lub worku 

przeznaczonym do zbierania tworzyw sztucznych, 

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone; 

3) pozostałe odpady zbierane selektywnie: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

§ 3. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda ilość odpadów 

komunalnych wymienionych w  § 2 pkt 1-3, zebrana w przeznaczonych do tego celu workach lub pojemnikach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 grudnia 2017 r.

Poz. 5392



§ 4. 1. Za selektywne zbieranie odpadów komunalnych uznaje się oddzielne gromadzenie na terenie 

nieruchomości odpadów wymienionych w § 2 pkt 1 i 2 w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub 

workach. 

2. Właściciel nieruchomości do selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, może 

korzystać z przydomowego kompostownika, który zobowiązany jest wykazać w złożonej deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w niniejszej uchwale, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 5. 1. Z tytułu uiszczonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązek wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym przejmuje Gmina Choszczno, jako część usługi 

w zakresie odbierania od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zbieranych selektywnie. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych można umieszczać 

w pojemnikach przeznaczonych do tego typu odpadów, które na zlecenie i koszt właściciela nieruchomości 

dostarcza przedsiębiorca odbierający odpady komunalne lub we własnym zakresie dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych wyznaczonego przez gminę. Właściciel nieruchomości ma 

obowiązek zgłosić u przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, zapotrzebowanie na podstawienie 

takiego pojemnika, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. 

3. Właściciel nieruchomości może przekazać odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z drobnych 

remontów domowych, powstające w gospodarstwach domowych, w ilości do 500 kg rocznie na jedną 

nieruchomość zamieszkałą. W przypadku, gdy ilość zebranych odpadów remontowo-budowlanych dla 

nieruchomości zamieszkałych przekroczy w ciągu roku ilość 500 kg na nieruchomość, właściciel zobowiązany 

jest zawrzeć z przedsiębiorcą odrębną umowę na wywóz tych odpadów lub przekazać te odpady do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych za dodatkową opłatą. 

§ 6. 1. Komunalne odpady zmieszane, z tytułu uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkiem, w którym znajduje się nie więcej niż cztery lokale mieszkalne - nie rzadziej niż co 

2 tygodnie, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia. 

2. Komunalne odpady zmieszane, z tytułu uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 

zabudowanej budynkiem, w którym znajduje się więcej niż cztery lokale mieszkalne - nie rzadziej niż 2 razy 

w tygodniu, przy czym odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia. 

3. Komunalne odpady zmieszane, z tytułu uiszczonej opłaty, odbierane są od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne- nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, przy czym 

odbieranie następuje w ten sam dzień tygodnia. 

4. W przypadku budynków mieszkalnych usytuowanych na obszarach wiejskich, odpady o których mowa 

w ust. 1, są odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

§ 7. 1. Odpady papieru, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli nieruchomości zabudowanej 

budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż cztery lokale mieszkalne oraz z nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Odpady papieru, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym innym niż wymieniony w ust. 1 odbierane są nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

§ 8. 1. Odpady tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych, w zamian za uiszczoną 

opłatę, od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż cztery 

lokale mieszkalne oraz z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, odbierane 

są nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Odpady tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych, w zamian za uiszczoną opłatę, 

od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym innym niż wymieniony w ust. 1 odbierane 

są nie rzadziej niż  1 raz w tygodniu. 

§ 9. Odpady szkła, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli wszystkich nieruchomości zamieszkałych 

oraz z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, odbierane są nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5392



§ 10. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady 

zielone biodegradowalne, w zamian za uiszczoną opłatę, od właścicieli wszystkich nieruchomości 

zamieszkałych oraz z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, odbierane są 

z uwzględnieniem warunków sanitarno-porządkowych. 

§ 11. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony, 

w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od właścicieli nieruchomości trzy razy w roku, w okresie od  

1 marca do 30 listopada, tj. 1 raz na 3 miesiące, w terminach uzgodnionych z podmiotem odbierającym odpady,  

bądź dostarczane przez właściciela nieruchomości zamieszkałej bezpłatnie, w sposób ciągły bezpośrednio do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 12. Opróżnianie koszy ulicznych odbywa się z częstotliwością: 

1) dwa razy w tygodniu na terenie miejskim, 

2) raz na 2 tygodnie na terenie wiejskim. 

§ 13. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne, które zostały wystawione przed posesję, przy krawędzi 

drogi dojazdowej do posesji, w altanach śmietnikowych lub w innych miejscach usytuowania pojemników na 

odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 1 lub w miejscach, do których 

nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 14. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 6-12 następuje w dni robocze, zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Choszczno zawarła umowę na odbiór odpadów komunalnych, 

udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany. 

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, następujący po dniu wolnym. 

§ 15. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości na rzecz gminy opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, wyznaczonym przez 

Gminę Choszczno, odbierane są: 

1) w każdej ilości, zebrane w sposób selektywny w oddzielnych pojemnikach lub workach, niżej wymienione 

odpady komunalne: 

a) papier, tektura, czasopisma, gazety itp., w tym opakowania z papieru, 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania z metali oraz opakowania wielomateriałowe i typu tetrapak, 

c) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

d) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone; 

2) pozostałe odpady zbierane selektywnie: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe- w każdej ilości, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny- w każdej ilości, 

c) zużyte opony – w każdej ilości, 

d) przeterminowane leki i opakowania po lekach – w każdej ilości, 

e) odpady niebezpieczne t. j. resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony 

drewna oraz opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam 

i opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji 

i dezynsekcji, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki, baterie i akumulatory, zużyte kartridże 

i tonery, przepracowane oleje- w każdej ilości, 

f) w ilości do 500 kg w ciągu roku, na jedną nieruchomość zamieszkałą odpady budowlane i rozbiórkowe, 

zebrane w sposób selektywny. 

2. PSZOK przyjmuje wyłącznie te odpady opisane w ust. 1, które zostały dostarczone do punktu przez ich 

wytwórców. 

3. Adres i godziny otwarcia wyznaczonego PSZOK, udostępnione są na stronie www.choszczno.pl i  

w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

4. Przekazanie odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw 

domowych, może nastąpić również podmiotom zbierającym zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz do 

punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5392



§ 16. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać niezwłocznie po stwierdzeniu tego faktu, nie później niż w terminie 3 dni od daty zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, należy kierować do Wydziału ds. Komunalnych i Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Choszcznie, ul. Wolności 24, pokój nr 6, osobiście, telefonicznie na nr tel. 

95 765 93 36, 95 765 93 37 lub 95 765 93 38, 95 765 93 39, pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 

elektronicznej na adres sekretariat@choszczno.pl. 

3. Wydział ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 2 dni od 

dnia otrzymania zgłoszenia, zgłasza przedsiębiorcy reklamację, wskazując nienależyte wykonanie usługi na 

danej nieruchomości. 

4. Przedsiębiorca dokonuje odbioru reklamacyjnego lub niezwłocznie kontaktuje się ze zgłaszającym, 

ustalając z nim dogodny dla każdej ze stron termin odbioru. 

§ 17. Traci moc uchwała Nr XIV/127/2016 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 23 marca 2016 r. (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 1823) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązując od dnia 1 stycznia 2018 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Bogusław Szymański 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5392


		2017-12-19T12:22:40+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




